
 
 

                                                 Uchwała Nr LXXV.991.2023 

                                                     Rady Gminy Nadarzyn 

                                                 z dnia 25 października 2023r. 

 
 

w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Nadarzyn na lata 2023-2030 

 

 

Na podstawie art. 10e ust. 1-4, art. 10f ust.4 i art. 18 ust. 2 pkt. 6a ustawy z dnia 8 marca 1990 

roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688) w związku z art. 3 

pkt 3 i art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 roku o zasadach prowadzenia polityki rozwoju 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1259, 1273) Rada Gminy Nadarzyn uchwala co następuje:  

 

 

§1. Przyjmuje się Strategię Rozwoju Gminy Nadarzyn na lata 2023-2030, w brzmieniu 

nadanym w załączniku do niniejszej uchwały. 
 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nadarzyn. 
 

§3. Traci moc uchwała nr XLIX/514/2014 Rady Gminy Nadarzyn z dnia 29 października  

2014 r. w sprawie uchwalenia Strategii Rozwoju Gminy Nadarzyn na lata 2014 – 2025.  

 

§4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr LXXV.991.2023  

Rady Gminy Nadarzyn  

z dnia 25 października 2023r. 

 

w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Nadarzyn na lata 2023-2030 

Strategia Rozwoju Gminy Nadarzyn na lata 2023-2030 jest strategicznym dokumentem 

gminy wyznaczającym kierunki rozwoju w perspektywie najbliższych lat do 2030 roku. 

Strategia wskazuje wizję, cele strategiczne i operacyjne oraz kierunki działań wyznaczone do 

realizacji w okresie jej obowiązywania. Dokument zawiera syntetyczną diagnozę Gminy w 

zakresie sytuacji społeczno-ekonomicznej oraz analizę strategiczną sił i słabości. Jest jednym z 

podstawowych instrumentów zarządzania i stanowi podstawę do prowadzenia przez władze 

samorządowe długookresowej polityki rozwoju gminy. Strategia przewiduje wzrost 

atrakcyjności gminy dla mieszkańców oraz dla przyjezdnych korzystających z dostępnych w 

gminie usług. W oparciu o część diagnostyczną wyznaczone zostały cele dalszego rozwoju 

społeczno-gospodarczego. Konieczność opracowania nowego dokumentu podyktowana jest 

dynamicznymi zmianami zachodzącymi w polityce społeczno-gospodarczo-przestrzennej 

gminy.  

Przyjęcie strategii poprzedzone zostało konsultacjami społecznymi. Nastąpiło przedłożenie 

projektu Strategii Zarządowi Województwa Mazowieckiego w celu wydania opinii dotyczącej 

sposobu uwzględnienia ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki 

przestrzennej w województwie, określonych w Strategii Rozwoju Województwa 

Mazowieckiego. Projekt strategii przedłożono również Dyrektorowi Regionalnej Dyrekcji 

Ochrony Środowiska celem uzyskania opinii o odstąpieniu lub konieczności sporządzenia 

strategicznej oceny oddziaływania na środowisko. 

Zapisy w dokumencie strategicznym zostały ujęte w sposób zapewniający optymalne spektrum 

możliwości pozyskiwania środków zewnętrznych dla realizacji zawartych w strategii celów. 

Strategia jest spójna z wytycznymi unijnymi oraz koresponduje z dokumentami planistycznymi 

różnych szczebli, w tym m.in. Strategią Rozwoju Województwa Mazowieckiego do 2030. 

Innowacyjne Mazowsze oraz Strategią Rozwoju Powiatu Pruszkowskiego na lata 2015-2025. 

Merytoryczne uzasadnienie kształtu dokumentu oraz wybranych kierunków działań, celów 

strategicznych i celów operacyjnych zawarto w treści Strategii. 

Niniejsza uchwała realizuje uchwałę nr XLVI.597.2021 Rady Gminy Nadarzyn z dnia  

24 listopada 2021 r. w sprawie określenia szczegółowego trybu i harmonogramu aktualizacji 

Strategii Rozwoju Gminy Nadarzyn na lata 2014-2025 z perspektywą do 2030 roku, w tym 

trybu konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 

prowadzenia polityki rozwoju. W świetle powyższego, podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia 

Strategii Rozwoju Strategii Rozwoju Gminy Nadarzyn na lata 2023-2030 jest uzasadnione. 

Jednocześnie traci moc uchwała nr XLIX/514/2014 Rady Gminy Nadarzyn z dnia 29 

października 2014 r. w sprawie uchwalenia Strategii Rozwoju Gminy Nadarzyn na lata 2014 – 

2025. 

 


